
STATUT I 

 

SHOQËRISË ME PËRGJEGJESI TË KUFIZUAR 

 

 “DEJA SOLAR” sh.p.k. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

KREU I 

 

Neni 1 - EMERTIMI 

 

Duke u bazuar në legjislacionin në Fuqi të Republikës së Shqipërisë, sot më date 29/07/2024, 

ortakët: 

 

.I.,Shoqwria  DEJA SOLAR  SHPK  nje shoqeri shqiptare, me nr. Nipti _____________, 

perfaqesuar nga Administratori Eneas Dushi i datelindjes 03.09.1998, me ID J80903072J 

- Perqindja ne aksione (100%) 

 

 

 

,krijojnë shoqërinë me përgjegjësi të kufizuar (sh.p.k)“DEJA SOLAR ” sh.p.k. 

 

 

Neni 2 - SELIA ESHOQËRISË 

 

Shoqëria“DEJA SOLAR ” sh.p.k,e ka selinë në FIER ,me adresë: ANDON PROFKA 

01490028; Nd. 42; H. 1; ; FIER; FIER; 9301; FIER. PASUARIA NR 4/112,E NDODHUR 

NE ZONEN KADASTRALE  8534. Shoqëria mund te ndryshoje selinë e saj me vendim 

tëAsamblesë së Ortakeve. 

 

 

Neni 3- KONFIDENCIALITETI 

 

Ortakët si dhe personat e tjerë të pranuar nëshoqëri, bien dakord që të mos i ekspozojnëasnjë 

personi tëjashtëm informacionet që do të disponojëshoqëria, kontratat që ajo do të lidh, si 

dhe planet ose qëllimet që ajo ka për të ardhmen e saj. Në të kundërt do të përballen me 

sanksionet e parashikuara nga ligji. 

 

 

Neni 4–DOKUMENTAT DHE AKTET 

 

 

Të gjitha aktet dhe dokumentet që nxirren nga shoqëria dhe të destinuara për të tretët, si:  

letrat, faturat, lajmërimet dhe publikimet e ndryshme etj, duhet tëtregojnë: Emrin e shoqërisë 

dhe inicialet “sh.p.k”, vulën e shoqërisë, si dhe emrin e administratorit dhe firmën. 

 

 

Neni 5 – OBJEKTI I VEPRIMTARISË 

 

5.1 - Objekti i veprimtarisë së Shoqërisë është si më poshtë: 

 



 Prodhimi, transmetimi, shpërndarja dhe shitja e energjisë elektrike së prodhuar nga burime të 
rinovueshme nga burimet diellore, të erës apo hidrike.  

 Studimi, projektimi, ndërtimi, rehabilitimi dhe fuqizimi i paneleve dhe centraleve për prodhimin 
e energjisë elektrike dhe infrastrukturës së impianteve të prodhimit, transmetimit, 
shpërndarjes dhe shitjes së energjisë elektrikenga burime të rinovueshme nëpërmjet paneleve 
dhe parqeve fotovoltaike, hidrike dhe eolike.  

 Kërkimi dhe zhvillimi i impianteve dhe aparaturave për prodhimin e energjisë elektrike.  

 Ofrimi i asistencës teknike, riparimit dhe mirëmbajtjes së aparaturave, impianteve dhe linjave 
për prodhimin, transmetimin dhe shpërndarjen e energjisë elektrike.  

 Ndërtimi, mirëmbajtja dhe operimi i linjave të transmetimit dhe shpërndarjes së energjisë 
elektrike. 

 Ndërtimi i linjave për prodhimin e sistemeve elektronike, komponentët e sistemet periferike 
për burimet e rinovueshme, ndërtimi dhe aktivitete të tregtimitnë të gjitha format e 
materialeve të ndërtimit. 

 Ndërmjetësim me komision për blerjen, shitjen, prodhimin, instalimin e sistemeve të burimeve 
të energjisë së rinovueshme, parqeve diellore, turbinave me erë dhe sistemeve hidroelektrike  
të shfrytëzuara për vete ose për tëtjerët. 

 Marketingun dhe prodhimin e sistemeve elektronike,komponentët e sistemet periferike për 
burimet erinovueshme.  

 Shërbimet e komisionit financiar të ndërmjetësimit për blerjen, shitjen, prodhimin instalimin e 
sistemeve të ripërtëritshme të energjisë, formave diellore, turbinave të erës dhe sistemeve 
hidroelektrike të shfrytëzuarapër vete ose për llogari të palëve të treta. 

 Importi dhe eksporti me shumicë dhe pakicë i energjisë elektrike, mallrave, materialeve dhe 
aparaturave që lidhen me kryerjen e aktivitetit të shoqërisë dhe të lejuara nga legjislacioni në 
fuqi për shoqërinë.  

 Kryerja e çdo aktiviteti të lejuar në Republikën e Shqipërisë i cili është në funksion ose jo të 
objektit të kësaj shoqërie. 

 

 

5.2 -  Objekti i veprimtarisë mund të shtohet ose pakësohet me vendim të Asamblesë së 

Ortakeve. 

 

 

 

Neni 6- KOHEZGJATJA 

 

 

Jetëgjatësia e shoqërisë do të jetëme afat tëpapërcaktuar sipas parashikimeve të ligjit në fuqi,  

 

 

KREUII 

 

Neni7 - KAPITALI THEMELTAR 

 

7.1  Kapitali fillestar i nënshkruari Shoqërisë është 100 000 Lekë dhe është i ndarë e 

secilitOrtaknëkapitalin e Shoqërisë.  

 

7.2 KuotatshpërndahenndërmjetOrtakëvesinëvijim:  

 

Ortaku 
Nr. 

ikuotave 
Kontributi(Lekë) % 

.I. 1 100 000 100-% 

    

 



 

Neni 8 - TRANSFERIMI I PJESËVE TE KAPITALIT 

 

Kapitali themeltar është lirisht i transferueshem tek personat e trete, nëseAsamblejae Ortakëve 

e miraton. 

 

 

 

Neni 9 – ASAMBLEJA E ORTAKËVE 

 

9.1 - Organi vendimor i shoqërisë është Asambleja e Ortakeve të shoqërisë, e cila zgjedh 

administratoret qe do te hyjnë në marrëdhënie me të tretët. 

 

9.2 - Asambleja e Ortakeve, miraton llogarite, nëseështë e nevojshme pas raportit të 

eksperteve kontabël te autorizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, merr vendim  

për ndryshimet qe mund te pësoje statuti, për ndryshimin e masës së kapitalit themeltar dhe 

shndërrimin e shoqërisë nënjë forme tjetër, për punësimin e punonjësve dhe pagat, si dhe 

problem të tjera të lidhura me punësimin në zbatim të legjislacionit shqiptar etj. Vendimet e 

Asamblesë së ortakeveevidentohen në njëregjistër. 

 

 

Neni 10 - ADMINISTRATORI 

 

 

10.1 - Shoqëria, drejtohet nga njëadministrator te cilit i atribuohen të gjitha kompetencat, 

përveç atyre te cilat ligji ose statuti ia njeh shprehimisht Asamblesë se Ortakeve 

10.2 - Administratori qëndron ne detyre nga data e emërimit deri në datën që i mbaron afati 

ose kur shkarkohet me vendim tëAsamblesë së Ortakëve. 

 

10.3 -  Asambleja e Ortakëve do tëcaktojënjë Administrator dhe administrator i parëështë: 

ENEA DUSHI , me ID: J80903072J, izgjedhur me nje afat 2vjecar me tedrejteriemerimi. 

Administratorimundtekryejtegjithaveprimet e lejuara ne ligj me perjashtimteatyreqe jane 

kompetenceeskluzive e Asambese. 

 

 

Neni 11 - PUNESIMET NE SHOQERI 

 

 

Për punonjësit që do të punësohen, marrëdhëniet juridike midis shoqërisë dhe tëpunësuarve 

në të, do të rregullohen me kontratën e punësnëpërputhje me dispozitat ligjore dhe Kodin e 

Punës. 

 

Neni 12- SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI 

 

 

12.1 - Shoqëria mbaron me vendim tëAsamblesë së Ortakeveose kur ka një prishje 

tëparakohshme për arsyet e parashikuara ne ligj. 

 

12.2 - Shoqëria hyn në procesin e likuidimit që në momentin e prishjesh së saj. Për kryerjen e 

këtij procesi, Asambleja e Ortakeve cakton një ose disa likuidator, tëcilëti paraqesin asaj 

raportin mbi gjendjen e aktivit dhe te pasivit te shoqërisë, mbi ndjekjen e operacioneve te 



likuidimit dhe mbi afatin e nevojshëm te përfundimit të tyre. Në fund të procesit te likuidimit, 

Asambleja e Ortakevevendos mbi bilancin përfundimtar financiar dhe mbi mbylljen e procesit 

te likuidimit. Pas pagimit te likuidatorëve, Asambleja e Ortakevemban pjesën e mbetur te 

kapitalit. 

 

Neni13 - ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 

 

 

Te gjithamosmarrëveshjet që mund të lindin gjate ekzistencës sëshoqërisë ose gjatëperiudhës 

sëlikuidimit, do t’i paraqiten për zgjidhje gjykatës kompetente. 

 

 

Neni 14- DISPOZITAT E FUNDIT 

 

 

Ky statut u hartua nëtre kopje në gjuhen Shqipe,  secila kopje me fuqi tënjëjtë ligjore. Presa 

nuk është shprehur nëkëtë statut, do te bazohet ligji Nr. 9901, datë 14.04.2008 “PërTregtarët 

dhe Shoqëritë Tregtare” (i ndryshuar)dhe Kodi Civil i Republikës se Shqipërisë. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

ORTAKET  
 
 
 
 
 ENEA DUSHI  
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